МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

«£(£ » O jf______2016 г. №
г. Г розный

Об утверждении Плана НОКО

В целях рационализации мероприятий по независимой оценке качества
образовательной деятельности организаций, осуществляющих
образовательную деятельность

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый План Министерства образования и науки
Чеченской Республики по организации проведения независимой оценки
качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих
образовательную деятельность, на 2016-2018 годы.

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр И.Б. Байханов

к приказу Мщ
образования и нзукр j '■>.
Чеченской Республики
от « 2 С » О £ 2016 года № ^"69'^

План Министерства образования и науки Чеченской Республики
по организации проведения независимой оценки качества образовательной деятельности организаций,

2016 год
№ Мероприятия Форма реализации Сроки

исполнения
Ответственные
исполнители

1. Организация проведения заседаний
Общественного совета при Министерстве
образования и науки Чеченской Республики
(далее -  Общественный совет) по вопросам
проведения независимой оценке качества
образовательной деятельности организаций,
осуществляющих образовательную
деятельность (далее - НОКО)

Заседания и решения
Общественного совета

1 раз в квартал
в течение

2016-2018 гг.

Общественный
совет

Усманов А.Р.;
Шахтиев Т.И.;
Шуаипов А.М.

2. Определение перечня организаций,
осуществляющих образовательную
деятельность, в отношении которых
проводится НОКО в количестве 250 (41,4 %)

Заседания и решения
Общественного совета

I квартал
2016 г.

Общественный
совет

Усманов А.Р.;
Шахтиев Т.И.;
Шуаипов А.М.

3. Формирование предложений для разработки
технического задания для организации,
которая осуществляет сбор, обобщение и

Заседания и решения
Общественного совета

II квартал
2016 г.

Общественный
совет

Усманов А.Р.;

2

анализ информации о качестве
образовательной деятельности организаций
(далее - Оператор)

Шахтиев Т.И.;
Шуаипов А.М.

4. Проведение конкурса на заключение
государственного контракта с Оператором для
осуществления сбора, обобщения и анализа
информации о качестве образовательной
деятельности организаций

Проведение конкурса II квартал
2016 г.

Усманов А.Р.;
Шахтиев Т.И.;
Шуаипов А.М.;
Муртазов Х.С.

5. Предоставление информации Оператором Отчет Оператора II-III квартал
2016 г.

Оператор
Усманов А.Р.;
Шахтиев Т.И.;
Шуаипов А.М.

5. Проведение НОКО с учетом информации,
представленной Оператором
(Рейтингование образовательных организаций
(Топ 20))
Предоставление Министерству образования и
науки Чеченской Республики результатов
НОКО

Заседания и решения
Общественного совета

III квартал
2016 г.

Общественный
совет

Усманов А.Р.;
Шахтиев Т.И.;
Шуаипов А.М.

6. Предложения Общественного совета по
улучшению качества деятельности
образовательных организаций

Заседания и решения
Общественного совета

III квартал
2016 г.

Общественный
совет

Усманов А.Р.;
Шахтиев Т.Н.;
Шуаипов А.М.

7. Выработка управленческий решений по
улучшению качества работы образовательных
организаций по итогам НОКО с учетом

Совещания IV квартал
2016 г.

Усманов А.Р.;
Шахтиев Т.И.;
Шуаипов А.М.

3

предложений Общественного совета
8. Размещение информации о результатах НОКО

на официальном сайте для размещения
информации о государственных
(муниципальных) учреждениях в сети
«Интернет» bus.gov.ru (далее -  официальный
сайт ГМУ bus.gov.ru)

Информация о
результатах

независимой оценки
качества оказания
в сети «Интернет»

bus.gov.ru

IV квартал
2016 г.

Усманов А.Р.;
Шахтиев Т.И.;
Шуаипов А.М.

Проведение совещаний по вопросам НОКО Совещания Ежеквартально Усманов А.Р.;
Шахтиев Т.И.;
Шуаипов А.М.

2017 год
9. Организация проведения заседаний

Общественного совета при Министерстве
образования и науки Чеченской Республики
(далее -  Общественный совет) по вопросам
проведения независимой оценке качества
образовательной деятельности организаций,
осуществляющих образовательную
деятельность (далее - НОКО)

Заседания и решения
Общественного совета

1 раз в квартал
в течение

2016-2018 гг.

Общественный
совет

Усманов А.Р.;
Шахтиев Т.И.;
Шуаипов А.М.

10. Определение перечня организаций,
осуществляющих образовательную
деятельность, в отношении которых
проводится НОКО в количестве 132 (21,9 %)

Заседания и решения
Общественного совета

I квартал
2017 г.

Общественный
совет

Усманов А.Р.;
Шахтиев Т.И.;
Шуаипов А.М.

11. Формирование предложений для разработки
технического задания для организации,
которая осуществляет сбор, обобщение и

Заседания и решения
Общественного совета

II квартал
2017 г.

Общественный
совет

Усманов А.Р.;
Шахтиев Т.И.;

4

анализ информации о качестве
образовательной деятельности организаций
(далее - Оператор)

Шуаипов А.М.

12. Проведение конкурса на заключение
государственного контракта с Оператором для
осуществления сбора, обобщения и анализа
информации о качестве образовательной
деятельности организаций

Проведение конкурса II квартал
2017 г.

Усманов А.Р.;
Шахтиев Т.И.;
Шуаипов А.М.;
Муртазов Х.С.

13. Предоставление информации Оператором Отчет Оператора II-III квартал
2017 г.

Оператор
Усманов А.Р.;
Шахтиев Т.И.;
Шуаипов А.М.

14. Проведение НОКО с учетом информации,
представленной Оператором
(Рейтингование образовательных организаций
(Топ 20))
Предоставление Министерству образования и
науки Чеченской Республики результатов
НОКО

Заседания и решения
Общественного совета

III квартал
2017 г.

Общественный
совет

Усманов А.Р.;
Шахтиев Т.И.;
Шуаипов А.М.

15. Предложения Общественного совета по
улучшению качества деятельности
образовательных организаций

Заседания и решения
Общественного совета

III квартал
2017 г.

Общественный
совет

Усманов А.Р.;
Шахтиев Т.И.;
Шуаипов А.М.

16 Выработка управленческий решений по
улучшению качества работы образовательных
организаций по итогам НОКО с учетом

Совещания IV квартал
2017 г.

Усманов А.Р.;
Шахтиев Т.И.;
Шуаипов А.М.

5

предложений Общественного совета и
17. Проведение совещаний по вопросам НОКО Совещания Ежеквартально Усманов А.Р.;

Шахтиев Т.И.;
Шуаипов А.М.

2018 год
18. Организация проведения заседаний

Общественного совета при Министерстве
образования и науки Чеченской Республики
(далее -  Общественный совет) по вопросам
проведения независимой оценке качества
образовательной деятельности организаций,
осуществляющих образовательную
деятельность (далее - НОКО)

Заседания и решения
Общественного совета

1 раз в квартал
в течение

2016-2018 гг.

Общественный
совет

Усманов А.Р.;
Шахтиев Т.И.;
Шуаипов А.М.

19. Определение перечня организаций,
осуществляющих образовательную
деятельность, в отношении которых
проводится НОКО в количестве 130 (21,5 %)

Заседания и решения
Общественного совета

I квартал
2018 г.

Общественный
совет

Усманов А.Р.;
Шахтиев Т.Н.;
Шуаипов А.М.

20. Формирование предложений для разработки
технического задания для организации,
которая осуществляет сбор, обобщение и
анализ информации о качестве
образовательной деятельности организаций
(далее - Оператор)

Заседания и решения
Общественного совета

II квартал
2018 г.

Общественный
совет

Усманов А.Р.;
Шахтиев Т.И.;
Шуаипов А.М.

21. Проведение конкурса на заключение
государственного контракта с Оператором для

Проведение конкурса II квартал
2018 г.

Усманов А.Р.;
Шахтиев Т.И.;

6

осуществления сбора, обобщения и анализа
информации о качестве образовательной
деятельности организаций

Шуаипов А.М.;
Муртазов Х.С.

22. Предоставление информации Оператором Отчет Оператора II-III квартал
2018 г.

Оператор
Усманов А.Р.;
Шахтиев Т.И.;
Шуаипов А.М.

23. Проведение НОКО с учетом информации,
представленной Оператором
(Рейтингование образовательных организаций
(Топ 20))
Предоставление Министерству образования и
науки Чеченской Республики результатов
НОКО

Заседания и решения
Общественного совета

III квартал
2018 г.

Общественный
совет

Усманов А.Р.;
Шахтиев Т.И.;
Шуаипов А.М.

24. Предложения Общественного совета по
улучшению качества деятельности
образовательных организаций

Заседания и решения
Общественного совета

III квартал
2018 г.

Общественный
совет

Усманов А.Р.;
Шахтиев Т.И.;
Шуаипов А.М.

25. Выработка управленческий решений по
улучшению качества работы образовательных
организаций по итогам НОКО с учетом
предложений Общественного совета и

Совещания IV квартал
2018 г.

Усманов А.Р.;
Шахтиев Т.И.;
Шуаипов А.М.

26. Проведение совещаний по вопросам НОКО Совещания Ежеквартально Усманов А.Р.;
Шахтиев Т.И.;
Шуаипов А.М.